АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 08.12.2011  № 1487-р/адм

Об органе криптографической защиты Администрации города Смоленска

Руководствуясь Инструкцией об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну, утвержденной приказом ФАПСИ от 13.06.2001  № 152, постановлением Администрации города Смоленска от 30.12.2010  № 920-адм «Об утверждении Положения о системе защиты информации ограниченного доступа в Администрации города Смоленска», Уставом города Смоленска:
1. Назначить комитет по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска органом криптозащиты Администрации города Смоленска.

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров):
2.1. Возложить функции органа криптозащиты на конкретных сотрудников комитета по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска.

2.2. В срок до 20.12.2011 разработать инструкцию, регламентирующую процессы подготовки, ввода, обработки, хранения и передачи защищаемой с использованием средств криптозащиты информации ограниченного доступа.
2.3. В срок до 01.03.2012 организовать обучение сотрудников Администрации города Смоленска, использующих средства криптозащиты.
2.4. Разместить настоящие распоряжение на сайте Администрации города Смоленска.

3. Руководителям структурных подразделений Администрации города Смоленска, ответственным за организацию и состояние защиты персональных данных, ознакомить сотрудников вверенных структурных подразделений под роспись c приказом ФАПСИ от 13.06.2001 № 152 «Об утверждении Инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения,   обработки
и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну» и уведомить орган криптозащиты об исполнении до 20.12.2011.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации города – руководителя аппарата Администрации города Смоленска Погуляева А.Н.

Врип Главы Администрации

города Смоленска

  Н.Н. Алашеев